i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MEHEHMI B pemenne Kb3bUIopJMHCKOro TOPOACKOro Maciinxara ot 24
nexabps 2024 roga Ne237-33/9 "O6 yTBepkaeHHH O0I0[KeTa CEIbCKOro okpyra Taicyar Ha
2025-2027 romsr"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro Maciuxara ot 29 centsops 2025 roma Ne 303-42/9
Macnuxat ropojaa Keizeinopaa PEIINJIL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
roma Ne 237-33/9 "O6 yTBepxkaeHuu OrKeTa cenbckoro okpyra Tamcyat na 2025-2027
rojpl" CIEIYIONINE N3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OrOKET ceabckoro okpyra Tancyat Ha 2025-2027 roasl corjiiacHO

npwioxeHusM 1, 2, 3, B Tom uncine Ha 2025 To B cieayromeM oobeMe:

1) moxoaer — 210 078,6 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 11 417,0 Teics4 TeHre;

HE HaJIoroBble nocrymieHus — 0;

nocTyrieHus: Tpanc@eptoB — 198 661,6 ThicsY TEHrE;

2) pacxoabl — 214 357,7 ThICS4 TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmpa0 MO oneparusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTHBaMU — 1 749,5 Thicsd TEHTE, B TOM YHUCIIE

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 1 749,5 Teicsiy TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -2 547,6 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aeduiuta (MCmonb3oBanue npoduirra) 6romxeTa — 2 547,6 ThiCSY
TEHTE;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noramenue 3aiMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CpeaCcTB — 2 547,6 Thics4 TeHre.".

IIpunoxenne 1 yka3aHHOTO PELICHUS HW3JI0KHUTh B HOBOM pPENAKLIMHU COTJIACHO

MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens KpI3bLIOpAHHCKOTO

H. KyrTsikoxaes
TOpPOJCKOro Macauxara

IIpunoxenue x pemieHnto
KbI3b110pANHCKOTO TOPOACKOTO



Bromxkert cembckoro okpyra Tancyar Ha 2025 rox

Kateropus

Knacc
TTonxnacc
2 3
01
2
04
1
3
4
03
3
01
02
03

DyHKIMOHANIbHAS TpynIa

01

OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIA

Maciauxara

ot 29 cents6ps 2025 roma Ne 303-42/9

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KbI36U10pAMHCKOTO TOPOICKOTO
Maciamxara

ot 24 nexabps 2024 roga Ne 237-33/9

Cymma, THICSY

TEHIe

HaumenoBanue
4 5
1. Jloxobl 210 078,6
Hanorossle noctymnieHus 11417,0
[TomoxomHbIi HaIOT 4 900,0
" .

HJII/IBI/II[yflJ'II;HI)II/I 4900,0
MOIOXOAHBIN HAJIOT
Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 6517,0
Hanoru Ha umymectBo 235,0
3eMenbpHbIH HaJIor 82,0
H

allor Ha TPAHCIOPTHBIE 6 200,0

cpencrsa
Ioctymnnenus TpaHcepToB 198 661,6

TpaHchepTh! U3 BBIIECTOSIINX
opraHoB rocynapctBeHHoro 19 8661,6
YOpaBJICHUS

TparnchepTtsl U3 paiioHHOTO (
ropoJia obsnactHoro 3HaueHus1) 198 661,6
Oromxera

TEKYIINE [IEIEBbIC TPAHCHEPTHI

1esneBble TpaHChEePTHl Ha LEeU
pa3BHUTHS

CyOBeHIun 135 831,0

62 830,6

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM

IIporpamma

HamMenoBanu
e

2. Pacxonpr 214 375,7

T'ocynapctBen
HBIE YCIYTH
obmero
Xapakrepa

46 883,5



05

124

001

015

022

015

124

[Ipeacrasuten
bHBEIE,
HCIOJHUTEIbH
ble U JpyTrue
OpTaHBbI,
BBITTOJTHSOLIHE
obmue
GbyHKIIAU
TOCYAapCTBEH
HOTO
YIIpaBJICHUS

Annapart
aKuMa roposja
paliloHHOTO
3HA4YEHUS,
celna, TOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Ycayru mo
obecrnedyeHno
JeSITeTbHOCTH
aKuMa ropojaa
palloHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCenKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

3a cuert
CpeACTB
MECTHOTO
OroKeTa

Kanuranbabie
pacxosl
TOCYAapCTBEH
HOTO OpraHa

3a cuer
CpenCcTB
MECTHOTO
OroKeTa

3apaBooxpaHe
HUE

IIpoune
ycayru B
obnacTu
3/ipaBOOXpaHe
HUS

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HaueHUs,

46 883,5

46 883,5

45 644,7

45 644,7

1188,8

1188.,8

71,0

71,0

71,0



07

002
015
124
008
015
009
015

cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

Opranuzanus
B OKCTPEHHBIX
ciydasx
JOCTaBKH
TSKET000JIbH
BIX JIOJEH O
Onvkaiiein
OpraHu3aIuu
3IpaBOOXpaHE
HH S,
OKa3bIBAIOIIENH
BpaueOHYIO
IIOMOIIIb

3a cu¥T
CpeACTB
MECTHOTO
OroKETa

JKunuino-ko
MMYHAaJIbHOE
XO3SHMCTBO

buaroycrpoiic
TBO
HaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBenieHue
yIHI B
HacCeJeHHBIX
MYyHKTax

3a cuer
CpenCTB
MECTHOTO
Oro[KeTa

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJNeHHbIX
MYHKTOB

3a cuer
CpenCTB
MECTHOTO
OroDKETA

71,0

71,0

20921,5

20 921,5

20921,5

13363,3

13363,3

1110,0

1110,0



011

015

08

124

006

015

124

028

Bbuaroycrpoiic

TBO 1 6 448,2
03eJIeHEHUE
HACEJICHHBIX

ITyHKTOB

3a cuert
CpenCcTB
MECTHOIO

6 448,2

OroKeTa

KynsTypa,

CHOPT, TypU3M

! 80 986,3
nH(GOPMAITIOH

HOe

MIPOCTPAHCTBO

JlesarenbHOCTD
B obOmactu 80 802,4
KYJIbTYDBI

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, 80 802,4
cena, TIOCemKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

Monnepxxka
KyJIBTYPHO-II0
CyroBoH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

80 802,4

3a cyert
CpeAcCTB
MECTHOTO

80 802,4

Oro/pKeTa
Cropt 183.,9

Anmapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYECHUS, 183,9
cena, TOCemKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

IIpoBenenue
(U3KYIBTYpHO
0310POBUTEINb
H BI X "

CIIOPTHUBHBIX 183,9



12

015

124

012

029

013

MEpONpPUATUI
Ha MECTHOM
YpOBHE

3a cuer
CpencCTB
MECTHOTO
OroKeETa

183.,9

TpancnopT u
KoMMyHHKanu 13 671,6
u

A]jTOMO6I/IJILH 13 671.6
BIif TPAHCIIOPT

Annapart

aKuMa roposa
paliloHHOTO

3HaYEeHUs, 13 671,6
celna, TMOCENKa,
CEJIBCKOT0

OKpyTa

CTPOUTENHCTBO
u
PEKOHCTPYKIIH
i
aBTOMOOUIILH
BIX JIOPOT B
ropojaax, 13279,6
cenax,
Mmocenkax,
CENbCKUX
OKpyrax
00J1aCTHOTO
3HAYEHUS

3a cuer
TpaHchepToB

U3 palloHHOTO
OroKeTa (13279,6
ropona

005acTHOTO

3HAYCHHUS)

ObecneueHne
(YHKITMOHUPO
BaHHUSA
aBTOMOOMJIbH
BIX IOPOT B
FOPOH&X 3920
palioHHOTO
3HAYEHUS,

cenax,

MmocenKax,
CEeNbCKUX

OKpyrax



13

015
124
040
015
058
029

3a cuer

CpenCcTB 392,0
MECTHOTO

OroDKETA

[Ipoune 51891,8
[Ipoune 51 891,8

Anmnapat

aKuMa ropojaa
pailoHHOTO
3HAYCHMUS, 2 340,8
cena, IocelKa,
CEJIbCKOT0

OKpyra

Peanuzanus
MEpONpPUATUN
JUTSL peIICHHUS
BOTIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HaceJeHHBIX
MYHKTOB B
peaTu3anuo
Mep 1o
COJEUCTBUIO
9KOHOMHYECKO

2 340,8

My Pa3BUTHIO
PEeTHOHOB B
pamMKax
IIporpamMmsl
pa3BUTHUA
PETHOHOB 10
2025 ropna

3a cuyerT
CpeACTB
MECTHOTO

2 340,8

OroKeTa

PazBurue
COLIMAIbLHOH,
NpaBOBOM U
WH)XEHEPHOU
uHPPACTPYKTY
PBl B CEIbCKOMU
MECTHOCTH
oo J
PYKOBOACTBOM

"

49 551,0

riIaBbl
Ayn-En
Becurn"

3a cuer
TpaHCHEPTOB
13 paiiloHHOTO

Gromkera (149 551,0
ropoma



15

01

05

00J1acTHOTO
3HAYCHU)

Tpancdeprrep 0,0

3. UYuctoe
OIOKETHOE
KpEeIUTOBaHHUE

BroxerHbie
KpEIUTHI

4. Canpno 1o
onepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

[HocTynnenus
0T TPOJAXHU
(bUHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcraa

[ocTynnenus
OT TPOAAXHU
(bMHAHCOBBIX
aKTHUBOB
rocyaapcTaa

[HocTynnenus
OT TPOAAXHU
(bMHAHCOBBIX
aKTUBOB Ha
BHYTPEHHEM
pBIHKE

Hoxonsr oT
peanu3amnuu
MYHULHUIAIBH
Bl X
TOCYAapCTBEH
H BI X
YUpEeXKACHUN U
rocyJapCTBEH
H BI X
HIpeanpUsITHHA
B BHUIE
MMYIIECTBEHH
Bl X
KOMIIJIEKCOB H
HHOTO
rocyJ1apCTBEH
HOT O
HMYIIECTBA,
HAXOSIIETOCS
B
ONEePaTUBHOM
yIpaBJIeHUU
UIu
XO03SIICTBEHHO

0,0

0,0

-1749,5

1749,5

1749,5

1749,5

1749,5



M BEJIECHHH
MYHUIUIIAIbH

Bl X

roCyapCTBEH

H BI X

NIPEANPUATUI

5. Hedumur (
npopunur) -2 547,6
OroKeTa

6

®duHaHCHPOBA

Hue pedurmura 2 547,6
(mpodurnuTa)
OroKETa

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



