



О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №237-33/9 "Об утверждении бюджета сельского округа Талсугат на 2025-2027 годы"

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 303-42/9

Маслихат города Кызылорда РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 237-33/9 "Об утверждении бюджета сельского округа Талсугат на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Талсугат на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) доходы – 210 078,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11 417,0 тысяч тенге;

не налоговые поступления – 0;

поступления трансфертов – 198 661,6 тысяч тенге;

2) расходы – 214 357,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 1 749,5 тысяч тенге, в том числе

:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 1 749,5 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2 547,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 547,6 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 2 547,6 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылординского
городского маслихата

И. Куттыкожаев

Приложение к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 29 сентября 2025 года № 303-42/9
Приложение 1 к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 24 декабря 2024 года № 237-33/9

Бюджет сельского округа Талсугат на 2025 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс	Наименование			
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	210 078,6	
1			Налоговые поступления	11 417,0	
	01		Подоходный налог	4 900,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 900,0	
	04		Налоги на собственность	6 517,0	
		1	Налоги на имущество	235,0	
		3	Земельный налог	82,0	
		4	Налог на транспортные средства	6 200,0	
4			Поступления трансфертов	198 661,6	
	03		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19 8661,6	
		3	Трансферты из районного (года областного значения) бюджета	198 661,6	
		01	текущие целевые трансферты		
		02	целевые трансферты на цели развития	62 830,6	
		03	Субвенции	135 831,0	
Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ				
		Программа			
				Наименование	
01				2. Расходы	214 375,7
				Государствен ные услуги общего характера	46 883,5

				Представител ь ны е , исполнительн ые и другие органы , выполняющие общие функции государствен н о г о управления	46 883,5	
		124		Аппарат акима города районного значения , села , поселка , сельского округа	46 883,5	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения , села , поселка , сельского округа	45 644,7	
			015	За счет средств местного бюджета	45 644,7	
			022	Капитальные расходы государствен ного органа	1 188,8	
				015	За счет средств местного бюджета	1 188,8
05				Здравоохране ние	71,0	
	9			Прочие услуги в области здравоохране ния	71,0	
		124		Аппарат акима города районного значения ,	71,0	

				села, поселка, сельского округа	
		002		Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения и я, оказывающей врачебную помощь	71,0
		015		За счет средств местного бюджета	71,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	20 921,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	20 921,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 921,5
		008		Освещение улиц в населенных пунктах	13 363,3
		015		За счет средств местного бюджета	13 363,3
		009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 110,0
		015		За счет средств местного бюджета	1 110,0

			011	Благоустройс т в о и озеленение населенных пунктов	6 448,2
			015	За счет средств местного бюджета	6 448,2
08				Культура, спорт, туризм и информацион ное пространство	80 986,3
	1			Деятельность в области культуры	80 802,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 802,4
			006	Поддержка культурно-до суговой работы на местном уровне	80 802,4
			015	За счет средств местного бюджета	80 802,4
	2			Спорт	183,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	183,9
			028	Проведение физкультурно - оздоровитель ных и спортивных	183,9

				мероприятий на местном уровне	
			015	За счет средств местного бюджета	183,9
12				Транспорт и коммуникации	13 671,6
	1			Автомобильный транспорт	13 671,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 671,6
			012	строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах, селах, поселках, сельских округах областного значения	13 279,6
			029	За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения)	13 279,6
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	392,0

			015	За счет средств местного бюджета	392,0
13				Прочие	51 891,8
	9			Прочие	51 891,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 340,8
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическо му развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 340,8
			015	За счет средств местного бюджета	2 340,8
			058	Развитие социальной, правовой и инженерной инфраструкту ры в сельской местности п о д руководством главы "Аул-Ел Бесиги"	49 551,0
			029	За счет трансфертов из районного бюджета (49 551,0 города	

				областного значения)	
15				Трансферттер	0,0
				3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	-1 749,5
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	1 749,5
	01			Поступления от продажи финансовых активов государства	1 749,5
		1		Поступления от продажи финансовых активов на внутреннем рынке	1 749,5
			05	Доходы от реализации муниципальн ы х государствен ны х учреждений и государствен ны х предприятий в в и д е имущественн ы х комплексов и и н о г о государствен н о г о имущества, находящегося в оперативном управлении и л и хозяйственно	1 749,5

			м ведении муниципальн ы х государствен н ы х предприятий	
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2 547,6
			6 . Финансирова ние дефицита (профицита) бюджета	2 547,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан